Custodia de recursos de EFPCs
Marco/2024

Instituicao Custodiante

Bradesco

Itai Unibanco

BB

BNY Mellon
Santander Brasil
Genial

BTG Pactual
Banco Cooperativo Sicoob
Caixa

XP Investimentos
BNP Paribas
Mercantil do Brasil

EFPC
Proprias (1)
(R$ milhaoes)

976,81
13.271,78
56.273,90

0,00
25.053,01
0,00

0,00
2.025,93
0,00

0,00

0,00

0,41

Recursos de Entidades
Fechadas de Previdéncia Complementar

EFPC
Externas (2)
(R$ milhoes)

417.462,23
143.523,23
22.682,92
61.545,42
5.755,33
8.871,31
6.338,91
0,00

74,49
27,72
23,76

0,00

Total (1+2)
(R$ milhoes)
418.439,04
156.795,00
78.956,82
61.545,42
30.808,35
8.871,31
6.338,91
2.025,93
74,49
27,72
23,76

0,41

Participacao
(%)
54,78
20,53
10,34
8,06
4,03
1,16
0,83
0,27
0,01
0,00
0,00
0,00

Fonte: Anbima




