Custódia de recursos de EFPCs Março/2024

Instituição Custodiante	Recursos de Entidades Fechadas de Previdência Complementar			
	EFPC Próprias (1) (R\$ milhões)	EFPC Externas (2) (R\$ milhões)	Total (1+2) (R\$ milhões)	Participação (%)
Bradesco	976,81	417.462,23	418.439,04	54,78
Itaú Unibanco	13.271,78	143.523,23	156.795,00	20,53
ВВ	56.273,90	22.682,92	78.956,82	10,34
BNY Mellon	0,00	61.545,42	61.545,42	8,06
Santander Brasil	25.053,01	5.755,33	30.808,35	4,03
Genial	0,00	8.871,31	8.871,31	1,16
BTG Pactual	0,00	6.338,91	6.338,91	0,83
Banco Cooperativo Sicoob	2.025,93	0,00	2.025,93	0,27
Caixa	0,00	74,49	74,49	0,01
XP Investimentos	0,00	27,72	27,72	0,00
BNP Paribas	0,00	23,76	23,76	0,00
Mercantil do Brasil	0,41	0,00	0,41	0,00

Fonte: Anbima